
Prezentowane na spotkaniu utwory pochodzą z tomiku Chwile wytchnienia od 
trudu znikania, na który składają się wiersze uczestników warsztatów literackich 
prowadzonych przez Towarzystwo Kultury Czynnej w ramach projektu Zapamiętane -  
Odkryte - Pamięć rzeczy, dofinansowanego ze środków Ministra Kultury i 
Dziedzictwa Narodowego. 

W wierszach dziesięciu autorów: Zdzisławy Hampel, Barbary Koziarskiej, Anny 
Lachowskiej, Aleksandry Musiał, Ewy Picho, Jolanty Sakowskiej, Jerzego Ścieśka, 
Józefy Taracińskiej, Zofii Trzęsickiej, Ryszarda Wesołowskiego, Barbary Zalewskiej, 
obecna jest refleksja na temat potrzeby tworzenia, sensu podejmowanego trudu, 
zachwytu nad urodą świata. Utwory będące głosem jednego pokolenia 
posługującego się tym samym kodem kulturowym zróżnicowane jednak formalnie i 
tematycznie w tomiku poetyckim umieszczone są w dziewięciu działach 
tematycznych: Poezja, Powroty, Żarty, Sonaty,  Miłość, Chwile, Obecność, Zgoda, 
Dom.  

Na spotkaniu wiersze z tomiku czytać będą artyści, animatorzy i sympatycy 
Towarzystwa Kultury Czynnej - Szymon Bielski, Barbara Koziarska, Alicja Wilczyńska 
przy akompaniamencie fortepianu w wykonaniu Marcela Arpa. 

 

• Barbara Koziarska  - nauczyciel polonista, reżyserka teatralna, poetka, 
prowadzi teatr plastyczny dla dzieci oraz warsztaty poetyckie dla dzieci i 
młodzieży, warsztaty literackie dla seniorów, redaktorka książek 
wydawanych przez Towarzystwo Kultury Czynnej. Wielokrotnie 
prowadziła zajęcia warsztatowe wg autorskich metod w ramach 
projektów kierowanych do dzieci i młodzieży zagrożonych defaworyzacją 
społeczną. Odznaczona Nagrodą Kuratora za pracę z dziećmi zdolnymi.  

• Szymon Bielski - aktor (absolwent studia aktorskiego Lart studiO w 
Krakowie), instruktor teatralny - wielokrotnie nagradzany za pracę 
reżysersko – instruktorską podczas Wojewódzkich Konfrontacji 
Teatralnych w CKM w Łodzi, animator kultury współpracujący z Radiem 
Łódź, autor scenariuszy happeningów radiowych, juror na przeglądach 
Teatrów Dziecięcych i Młodzieżowych, żongler, szczudlarz, klaun, 
współpracujący z Teatrem Lalek „Arlekin” w Łodzi. 

 

•  AKA Marcel Arp  (Marcin Sucharski - kompozytor, producent, 
multiinstrumentalista, didżej. Związany od wielu lat z muzyczną sceną 
Wrocławia. Na koncie posiada wydawnictwa płytowe formacji których jest 
założycielem (Matplaneta - "Matplaneta" 2007, Misses Modular - 
"Emotions controlled by voltage" 2012). Wystąpił gościnnie na płytach 
takich wykonawców jak: Roszja & Lu ("Przez Ścianę"2008), Lu 



("Nightmoves" 2007), Electrones ("RAM.pl" 2010). Współpracował przy 
produkcji albumu "Trackless" poety Andrzeja Sosnowskiego oraz przy 
oprawie muzycznej spektaklu "Galapagos" Wrocławskiego Teatru 
Pantomimy. Jest autorem muzyki filmowej (min. "Manfred Tryb" reż. 
Tomasz Karpowicz, "Powrót" reż. Mariusz Zimoński). Aktywnie 
koncertował występując na wielu festiwalach w kraju i zagranicą, 
współpracując z Polskimi Instytutami Sztuki (min. "II Port Literacki" we 
Wrocławiu, Międzynarodowy Festiwal Literacki "Ars Poetica" w 
Bratysławie, "Jazz Jantar" w Gdańsku, "VI Święto Kina Niemego" w 
Warszawie, "Fama" w Świnoujściu, na wszystkich edycjach festiwali 
"Wrocławski Sound" oraz "Wrocław Podwodny" oraz wielu koncertach w 
Niemczech, Austrii, Węgrzech, Słowacji) 

• Projekt Zapami ętane –Odkryte –Pami ęć Rzeczy  w ramach którego 
realizowane były warsztaty literackie, których plonem jest prezentowany 
tomik poezji Chwile wytchnienia od trudu znikania promował inicjatywy 
jednoczące pokolenia, uczące współpracy, wzajemnego zrozumienia i 
wspólnej nauki między pokoleniami. Warsztaty edukacji artystycznej oraz 
działania animacyjne skupione były wokół zagadnień związanych z 
tożsamością społeczności lokalnych, ich najbliższym otoczeniem, 
historiami i wspomnieniami. 

• Towarzystwo Kultury Czynnej  jest organizacją pozarządową, która 
działa we Wrocławiu od 1998 roku. Prowadzi działalność kulturalną, 
oświatową i charytatywną na rzecz dzieci i młodzieży oraz osób 
starszych .Nasze działania koncentrują się wokół różnych dziedzin sztuki: 
teatru, plastyki, tańca, muzyki, filmu, literatury, często mają charakter 
projektów interdyscyplinarnych i międzypokoleniowych 
(www.kulturaczynna.pl) 

 

 


